平成14年 9月 6日

各    位

          会  社  名  九州電力株式会社

          コード番号  ９５０８

          上場取引所  東京，大阪，福岡の各証券取引所

          問合せ先    経理部決算グループ長 犬塚 雅彦

          ＴＥＬ      ０９２（７６１）３０３１

中間期及び通期業績予想(単独及び連結)の修正について

  平成14年９月２日に公表した平成15年３月期(平成14年４月１日～平成15年３月31日)の中間期及び

通期業績予想(単独及び連結)を下記のとおり修正いたします。

記

Ⅰ 中間期業績予想(単独)の修正について

１ 当中間期の業績予想数値の修正(平成14年４月１日～平成14年９月30日)

売上高 中間経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想 (A) 6,900          960            660

今 回 修 正 予 想 (B) 6,950          1,050          720

増 減 額 (B-A) 50             90             60

増 減 率 (%) 0.7            9.4            9.1

(参考)
前中間期実績(平成14年3月期) 7,133          742            474

(金額の単位：億円)

２ 修正の理由

  販売電力量の増加により電灯電力料収入が増加することなどから，上記のとおり業績予想の修正を

行うものです。

Ⅱ 通期業績予想(単独)の修正について

１ 当期の業績予想数値の修正(平成14年４月１日～平成15年３月31日)

売上高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 (A) 13,600         1,000          690

今 回 修 正 予 想 (B) 13,350         800            560

増 減 額 (B-A) △ 250         △ 200         △ 130

増 減 率 (%) △ 1.8         △20.0         △18.8

(参考)
前期実績(平成14年3月期) 13,845         1,022          651

(金額の単位：億円)

２ 修正の理由

  平成14年10月１日から電気料金の値下げを実施することにより電灯電力料収入が減少することなど

から，上記のとおり業績予想の修正を行うものです。

Ⅲ 中間期業績予想(連結)の修正について

１ 当中間期の業績予想数値の修正(平成14年４月１日～平成14年９月30日)

売上高 中間経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想 (A) 7,200          890            740

今 回 修 正 予 想 (B) 7,250          980            800

増 減 額 (B-A) 50             90             60

増 減 率 (%) 0.7            10.1           8.1

(参考)
前中間期実績(平成14年3月期) 7,451          696            428

 (金額の単位：億円)

２ 修正の理由

  当中間期の当社の単独の業績予想の修正に伴い，連結業績予想の修正を行うものです。

Ⅳ 通期業績予想(連結)の修正について

１ 当期の業績予想数値の修正(平成14年４月１日～平成15年３月31日)

売上高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 (A) 14,400         970            790

今 回 修 正 予 想 (B) 14,150         770            660

増 減 額 (B-A) △ 250         △ 200         △ 130

増 減 率 (%) △ 1.7         △20.6         △16.5

(参考)

前期実績(平成14年3月期) 14,580         994            611

(金額の単位：億円)

２ 修正の理由

  当期の当社の単独の業績予想の修正に伴い，連結業績予想の修正を行うものです。

以  上